Số 18 Phan Chu Trinh, P. Quang Vinh, TP. Biên Hòa, T. Đồng Nai.

Điện thoại: (0251) 3847320         - Số Fax: (0251)3942248.

Email: sgtvt@dongnai.gov.vn     - Website: http://sgtvt.dongnai.gov.vn

      UBND TỈNH ĐỒNG NAI            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:             /SGTVT-VP       Đồng Nai, ngày       tháng 12 năm 2021

V/v đăng lên Cổng thông tin điện tử tỉnh

để lấy ý kiến nhân dân về dự thảo Quyết

định ban hành quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Giao thông vận tải tỉnh Đồng Nai

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020 và Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14

tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 9295/UBND-KTN ngày

05/8/2021 về việc triển khai Thông tư số 15/2021/TT-BGTVT ngày 30/7/2021 của

Bộ Giao thông vận tải về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan

chuyên môn về giao thông vận tải thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương. Ngày 08/9/2021, Chủ tịch UBND tỉnh đã có Văn

bản số 10819/UBND-KTN về việc chấp thuận chủ trương cho Sở GTVT xây dựng

Quy định về tổ chức và hoạt động của Sở Giao thông vận tải tỉnh Đồng Nai thay

thế cho Quyết định số 05/2016/QĐ-SGTVT ngày 02/02/2016 của UBND tỉnh.

Sở Giao thông vận tải đã xây dựng xong dự thảo Quyết định ban hành Quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giao thông vận tải

tỉnh Đồng Nai. Để hoàn thiện nội dung dự thảo quyết định trước khi trình UBND

tỉnh xem xét ban hành, Sở Giao thông vận tải đề nghị Văn phòng UBND tỉnh phối

hợp hỗ trợ đăng lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh để lấy ý kiến nhân dân đối với

mailto:sgtvt@dongnai.gov.vn

Số 18 Phan Chu Trinh, P. Quang Vinh, TP. Biên Hòa, T. Đồng Nai.

Điện thoại: (0251) 3847320         - Số Fax: (0251)3942248.

Email: sgtvt@dongnai.gov.vn     - Website: http://sgtvt.dongnai.gov.vn

nội dung dự thảo Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Giao thông vận tải tỉnh Đồng Nai (Đính kèm dự thảo

Quyết định).

Thời gian đăng lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh lấy ý kiến nhân dân là 30

ngày. Kết quả tổng hợp ý kiến góp ý của nhân dân đề nghị Văn phòng UBND tỉnh

gửi về Sở Giao thông vận tải biết để hoàn thiện dự thảo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP.
(D/2021/QCTCS/Kỳ)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Văn Đông

mailto:sgtvt@dongnai.gov.vn

		2021-12-07T17:20:41+0700

		2021-12-08T07:57:41+0700

		2021-12-08T08:33:44+0700

		2021-12-08T08:33:44+0700

		2021-12-08T08:33:44+0700